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Z PRZEWODNICZĄCYM O GOSPODAROWANIU ODPADAMI 

Już jutro o godz. 12 w Rynku Podgórskim 1 (sala posiedzeń im. 

Franciszka Maryewskiego) rozpocznie się drugie z cyklu Krakowskich 

Spotkań Metropolitalnych dotyczące wprowadzenia „Aglomeracyjnego 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w rejonie Krakowa  

– powierzenie zarządzania odpadami przez gminy z regionu”.  

W zorganizowanym przez Bogusława Kośmidera, Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa spotkaniu wezmą udział m.in. przedstawiciele wielu gmin  

z Małopolski.  

Aglomeracyjny system gospodarowania odpadami komunalnymi pozwoli  

na realną współpracę Krakowa z okolicznymi gminami w zakresie  

gospodarowania odpadami, da zarówno Krakowowi jak i okolicznym gminom 

możliwość stosunkowo taniego realizowania zbiórki odpadów, która od lipca 

2013 roku będzie obowiązkiem samorządów. 

Pierwsze ze spotkań z cyklu Krakowskich Spotkań Metropolitalnych odbyło  

się 18 kwietnia, a dotyczyło wprowadzenia znowelizowanej ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

AKCJA PIT I GRUNTY 

Ile zarobił Kraków w wyniku pierwszej edycji akcji „Kraków – tu płacę 

podatki”, której pomysłodawcą był Przewodniczący RMK, Bogusław 

AKTUALNOŚCI: 
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Kośmider? Odpowiedź na to pytanie padnie podczas spotkania  

z przewodniczącymi rad dzielnic, które odbędzie się jutro  

o godz. 16:30 w siedzibie Rady Dzielnicy XIII Podgórze (Rynek 

Podgórski 1). 

Były bilbordy, plakaty, ulotki i konkurs dla krakowian. W akcję zaangażowały 

się rady dzielnic i media. Jakie są jej wyniki? Czy koszty promocji przewyższyły 

wpływy od nowych podatników, czy jednak opłaciło się? Na pytania te odpowie 

przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. W drugiej części 

spotkania przewodniczący 18 dzielnic rozmawiać będą o tym, jak zawierać 

dzierżawy gruntów gminnych, by nie blokowały przyszłych inwestycji  

oraz jak sprzedać działki, których nikt nie chce kupić. Uczestnicy spotkania 

spróbują też odpowiedzieć na pytanie, po co radom dzielnic informacje  

o transakcjach dotyczących gminnych terenów.  

SREBRNY MEDAL DLA ARKI PANA 

W środę 19 września, punktualnie o godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa rozpocznie się uroczysta sesja, podczas której Arka Pana - 

Parafia Matki Bożej Królowej Polski otrzyma Srebrny Medal Cracoviae 

Merenti.  

- Arka Pana w istocie była oazą wolności schronieniem, przyczółkiem wolnej 

myśli w mieście, które miało być wielkim społecznym eksperymentem, 

laboratorium nowego człowieka wyzutego z tradycji, odciętego od korzeni, 

ślepo wierzącego w propagandę. Udział w wydarzeniach religijnych  

i kulturalnych, w kursach i wykładach które odbywały się w parafii pw. Matki 

Bożej Królowej Polski ukształtowały tymczasem pokolenia ludzi świadomych, 

krytycznych i samodzielnie myślących. Trudno przecenić zasługi duszpasterzy  

i parafian, którzy angażowali się w życie swojego kościoła – mówi o laureacie 

srebrnego medalu Cracoviae Merenti Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa.  

„Arka Pana” ma wielkie znaczenie dla życia duchowego wiernych z dzielnic 

nowohuckich, którym władze z PRL starały się utrudniać uczestnictwo  
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w uroczystościach kościelnych. To pierwsza świątynia wzniesiona w tej części 

miasta, niedługo po dramatycznych chwilach walki o krzyż  na os. Teatralnym  

i po latach represji, jakie spadały na jego obrońców. Budową świątyni osobiście 

opiekował się ks. kardynał Karol Wojtyła, który 18 maja 1969 roku wmurował  

kamień węgielny pochodzący z bazyliki św. Piotra w Watykanie, a 15 maja 

1977 roku dokonał konsekracji kościoła, nadając mu wezwanie Matki Bożej 

Królowej Polski. W 2012 roku zbiega się kilka ważnych wydarzeń w życiu parafii 

Matki Bożej Królowej Polski: 60-lecie parafii, 55-lecie poświęcenia krzyża na 

placu budowy, 35-lecie konsekracji kościoła, 20-lecie koronacji Matki Bożej 

Fatimskiej koroną papieską. 

ŚWIADKOWIE HISTORII ZOSTANĄ UHONOROWANI 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem uroczystość wręczenia nagrody „Świadek 

Historii”. Gala odbędzie się 20 września 2012 roku o godzinie 12.00  

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

W tym roku nagrodę otrzymają: Stanisław Malara, ksiądz Kardynał Franciszek 

Macharski, Daniel P. Perchel, Adam Roliński, Władysław Skalski oraz mjr Jerzy 

Wesołowski.  

„Świadek Historii” przyznawany jest  corocznie osobom fizycznym szczególnie 

zasłużonym dla upamiętniania historii narodu polskiego w poszczególnych 

regionach kraju oraz osobom wspierającym pion edukacyjny IPN w realizacji 

ustawowej działalności. Jest przyznawana obywatelom polskim oraz osobom 

niebędącym obywatelami polskimi. Może być także przyznana pośmiertnie. 

Nagrodę przyznaje kapituła, której przewodniczącym jest Prezes Instytutu 

Pamięci Narodowej. 

CZADOWA KAMPANIA 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa zgłosiła interpelację  

do prezydenta, w której porusza jak najbardziej aktualny temat 

zaczadzeń.  
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„Łódź z początkiem września rozpoczyna bardzo ważną akcję skierowaną  

do dzieci i młodzieży informującą o zagrożeniach i sposobach ratowania ludzi 

zatrutych. Zostały zaplanowane konkursy, wizyty patroli, akcje medialne. 

Namawiam także i samorząd krakowski do pojęcia tematu. Może warto 

zainicjować akcję pt. ”Czadowa kampania”. Zaczyna się jesień, a z tym 

związane ogrzewanie mieszkań. Jesień i zima to także pojawiające się 

statystyki zatruć czadem. Od stycznia do marca 2012 roku na terenie całej 

Polski strażacy interweniowali około 2500 razy udzielając pomocy ludziom, 

którzy byli poszkodowani w wyniku oddziaływania tlenku węgla. W Polsce  

w 2012 roku zmarły 124 osoby zatrute czadem, a ponad 1500 zostało 

poszkodowanych. Statystyki dotyczące zatruć czadem są przerażające” – pisze 

w interpelacji Małgorzata Jantos.  

RUSZA CZYŻYŃSKA AKADEMIA SAMORZĄDNOŚCI 

20 października rusza kolejny projekt Dzielnicy XIV Czyżyny, mający 

aktywizować mieszkańców. Czyżyńska Akademia Samorządności,  

bo o niej mowa, zostanie zainaugurowana oficjalnie w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 14 na os. Dywizjonu 303. Uczniowie chętni  

do wzięcia udziału w tym projekcie mogą zgłaszać się od 24 września 

do 5 października, zgłoszenia przyjmowane są przez Radę i Zarząd 

Dzielnicy XIV Czyżyny. 

– Poprzez akademię chcemy zachęcić młodych ludzi do angażowania  

się w sprawy publiczne – mówi przewodniczący Czyżyn i pomysłodawca akcji, 

Wojciech Krzysztonek.  

Adresowana do uczniów szkół średnich akademia będzie składać  

się z wykładów oraz spotkań z osobami z życia publicznego. Teoretyczną 

wiedzę na temat zagadnień związanych z samorządem przekazywać będą m.in. 

nauczyciele akademiccy z Instytutu Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego 

im. KEN w Krakowie. Uczestnicy wykładów poznają historię samorządu, 

dowiedzą się jaką rolę pełni on w państwie. Będą mieli także okazję, by 

pogłębić swoją wiedzę na temat  ustroju samorządowego Krakowa. Natomiast 
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podczas spotkań m.in. z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem 

Kośmiderem młodzi ludzie dowiedzą jak wygląda praca samorządowca  

od kuchni. Oprócz tego dla uczestników projektu organizatorzy przygotują 

wycieczki tematyczne, m.in. zwiedzanie Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. 

Wezmą oni także udział w oficjalnej sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny. – Młodzi 

ludzie nie garną się do działalności publicznej. Chcemy to zmienić,  

bo to przecież w ich rękach za kilka czy kilkanaście lat znajdą się nasze 

dzielnice, miasto, województwo – tłumaczy Krzysztonek.     

Organizatorami Czyżyńskiej Akademii Samorządności są: Rada Dzielnicy XIV 

Czyżyny, Instytut Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w 

Krakowie, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 14 w Krakowie. Patronat honorowy nad akademią objęli: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Przewodniczący 

Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk.     

NARODOWE I KRAKOWSKIE 

Komisja Kultury Rady Miasta Krakowa często obraduje w nietypowych 

jak na urzędowe warunki wnętrzach. Tym razem obrady miały jednak 

wyjątkowo odświętny charakter. Radni spotkali się z dyrekcją  

i pracownikami Muzeum Narodowego w Krakowie. W Galerii sztuki 

Polskiej XIX wieku w Sukiennicach przedstawiono ostatnie osiągnięcia, 

plany rozwoju i szeroką działalność tej instytucji.  

- O muzeum mogłabym mówić bez przerwy,  przez  wiele godzin, ale musimy 

przekazać państwu informacje w pigułce. Przygotowali ją moi koledzy  

i koleżanki – mówiła Zofia Gołubiew, dyrektor Muzeum Narodowego  

w Krakowie. Pracownicy muzeum przedstawili plany otwarcia nowych 

ekspozycji: Muzeum im. Emeryka Hutten-Czapskiego oraz Ośrodka Kultury 

Europejskiej "Europeum". Wkrótce ma się także zakończyć kapitalny remont 

Muzeum Karola Szymanowskiego w willi "Atma" w Zakopanem. Dużo uwagi 

poświęcono pracom konserwatorskim i zabezpieczeniu podróży obrazu „Dama  

z gronostajem – najsłynniejszego eksponatu prezentowanego przez Muzeum 
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Narodowe. Przedstawiono także działalność wydawniczą i edukacyjną oraz 

formułę finansowania działalności z udziałem państwowych i europejskich 

funduszy.  

Do 1950 r. muzeum było instytucją miejską. Obecnie podlega Ministerstwu 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zofia Gołubiew i Jerzy Fedorowicz, 

przewodniczący Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków RMK zgodnie 

podkreślali jednak wagę współpracy pomiędzy instytucją a gminą. Jedną  

z wymienionych przez dyrekcję spraw jest kwestia uporządkowania otoczenia 

„Europeum” przy pl. Władysława Sikorskiego. 

BY SPORT BYŁ ZDROWY  

Medycyna sportu to skomplikowany temat. Radni zasiadający  

w Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej przyznają, że ich 

wpływ na poprawę opieki lekarskiej nad zawodnikami jest bardzo 

ograniczony, zapowiadają jednak dołożyć wszelkich starań w ramach 

swych kompetencji.  

Posiedzenie komisji miało interdyscyplinarny charakter. Wzięli w nim udział 

Anna Korfel-Jasińska, dyrektor Wydziału Edukacji, Barbara Mikołajczyk, 

dyrektor Wydziału Sportu, Michał Marszałek, dyrektor Biura ds. Ochrony 

Zdrowia, Elżbieta Studnicka-Świerczek, przedstawicielka Narodowego Funduszu 

Zdrowia oraz radni z Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej: 

przewodniczący Tomasz Urynowicz i Bogdan Smok. 

Jednym z aspektów sprawy jest dostępność do badań kwalifikacyjnych  

i kontrolnych kwalifikujących dzieci i młodzież do uprawiania sportu.  

W Małopolsce takie badania realizuje 14 podmiotów. W Krakowie są trzy takie 

instytucje obejmujące dzielnice I-III, IV-VII oraz VIII-XIII. Brak objęcia 

dzielnic nowohuckich usługami z zakresu medycyny sportu zauważył Tomasz 

Urynowicz. Na argument o dobrej komunikacji w obrębie Krakowa zareagował  

z kolei Bogdan Smok tłumacząc, że w czasie sezonu sportowego, intensywnych 

treningów i wyjazdów na zawody, dojeżdżanie do lekarza stanowi spore 

utrudnienie dla zawodników. Na braki kadrowe i niedoskonałość systemu 
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kształcenia zwrócił z kolei uwagę Jerzy Friediger – przewodniczący Komisji 

Zdrowia. 

 – Mamy w Krakowie 13 specjalistów z zakresu medycyny sportu, 5 z nich 

skończyło 65. rok życia. Łatwiej zostać takim specjalistą będąc lekarzem 

rodzinnym niż np. chorób wewnętrznych. Również system certyfikacji 

organizowany przez Towarzystwo Medycyny Sportowej wymaga poprawy – 

mówił Jerzy Friediger.  

– W kraju brakuje 10 tys. specjalistów! Mamy chory sport i chorą służbę 

zdrowia - mówiła Anna Prokop Staszecka. Radni Urynowicz i Smok zwrócili 

także uwagę na brak odpowiedniej opieki nad zawodnikami, którzy ukończyli 

23. rok życia lub ulegli kontuzjom – w chwili obecnej kontuzja bardzo często 

wyklucza zawodnika z kariery, a mamy przykłady, choćby z igrzysk w 

Londynie, że wcale nie musi tak być. Podjęto decyzję o wystosowaniu do 

Prezydenta Miasta Krakowa prośby o zwrócenie Wojewodzie Małopolskiemu 

uwagi na problemy medycyny sportu. 

 

18 WRZEŚNIA – WTOREK: 

Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK będzie reprezentował Radę: 

godz. 12 - Krakowskie Spotkanie Metropolitalne nt. wprowadzenia 

"Aglomeracyjnego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi w 

rejonie Krakowa - powierzenie zarządzania przez gminy z rejonu" (zaproszenie: 

Przewodniczący RMK) 

godz. 16.30 - spotkanie z przedstawicielami rad i zarządów dzielnic ws. 

rezultatów przeprowadzonej akcji "Płać podatki w Krakowie"  (zaproszenie: 

Przewodniczący RMK) 

 

18 WRZEŚNIA – WTOREK 

KALENDARIUM RMK: 

DYŻURY RADNYCH: 
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Edward Porębski – godz. 14.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa 

Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40 

Paweł Węgrzyn – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII 

Dębniki, 30-322 Kraków, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03 

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64 

Bolesław Kosior – godz. 10.00 – 11.00; siedziba Stowarzyszenia „Komitet 

Obywatelski miasta Krakowa”, 31-018 Kraków, al. Słowackiego 46/30, III p. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA DRUGIM PÓŁROCZU 

2012:  

• 19 września (sesja uroczysta, podczas której Arka Pana - Parafia Matki Bożej 

Królowej Polski w Krakowie otrzyma Srebrny Medal ''Cracoviae Merenti'')  

• 25 września (sesja uroczysta, podczas której prof. Mieczysław Tomaszewski 

otrzyma tytuł honorowego obywatela miasta Krakowa) 

• 26 września  

• 10 października  

• 24 października 

• 7 listopada 

• 21 listopada 

• 5 grudnia 

• 19 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

WARTO PRZYPOMNIEĆ: 


